CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU
REQUERIMENTONS.711

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/9/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL:

APROVADO

Botucatu, 43 ! 2
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades

regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito,
MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, ao setor de fiscalização, e ao
Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, LEONARDO
FULGUERAL, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar
quais foram as providências tomadas em relação ao Ofício Particular nº
79/2018 indagando sobre regularidade da obra às margens do Rio Lavapés, na
Rua Curuzu, em frente ao antigo posto de combustíveis Beira Rio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de setembro de 2021.

os útora ROSE IELO   Vere

Edifício “VereadorAbílio Dorini” - Praça ComendadorEmílio Peduti, 112 - CEP 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 — Botucatu-SP

http:/Awww.camarabotucatu.sp.gov.br E-mail: diretoria()camarabotucatu.sp.gov.br

Ofício nº. 0079/2018/OP - RASI

Botucatu, 30 de maio de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
André Luiz Peres
Secretário Municipal de Infraestrutura

A Sua Senhoria o Senhor
José Carlos Broto
Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo

A Sua Senhoria o Senhor
Rafael Romagnolli
Presidente do COMDEMA

Assunto: Indagação sobre Regularidade de Obra

1) Considerando que um barracão está sendo construído nas margens do
Rio Lavapés, no início da Rua Curuzu, sentido Centro, mais especificamente em
frente ao Posto de Gasolina do Bosco (foto anexa).

2) Considerando a indagação de munícipes sobre a regularidade da referida
obra.

3) Solicitamos aos Senhores Secretários Municipais e ao Presidente do
COMDEMA que se manifestem quanto a regularidade ou não da execução da obra
no referido local, bem como da concessão de alvará ou existência de documentos
que comprovem a legalidade da referida construção, sobretudo com relação à

questão ambiental.

Atenciosamente,

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

[INTEGRANTE DO OFÍCIO Nº 0079/2018/0P — RASI]